2021年５月 25 日

各 位

                       会 社 名         株式会社 リテールパートナーズ

                       代表者名  代表取締役社長 田中 康男

                        （コード番号 8167 東証第一部）

                        問合せ先  専務取締役   清水 実

                         電話番号  （0835）20-2477

組織体制および人事異動に関するお知らせ

 当社は、2021 年５月 25 日の取締役会において、組織変更及び各部署の部・室長の人事および異動

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 組織について

グループのシナジー効果創出と機動的な組織運営のために、2021年６月１日付で、グループ各

部・室長を以下の通りといたします。

２．グループ組織人事について

役職名 氏  名 所  属

取締役グループ経営企画室長 宇佐川 浩之 ㈱丸久常務取締役経営企画室長

取締役グループ内部統制室長 青木 保
㈱リテールパートナーズ

取締役グループ内部統制室長

グループ店舗運営部長 西林 宗俊（新） ㈱マルキョウ常務取締役営業本部長

グループ商品部長 堀本 隆光（新） ㈱マルキョウ取締役加工食品部部長

グループ店舗開発部長 長尾 肇 ㈱丸久常務取締役開発本部長

グループ人事部長 国分 辰男
㈱丸久常務取締役人事能力開発部長

兼女性活躍推進担当

グループ財務経理部長 松永 考司（新） ㈱丸久取締役財務経理部長

グループシステム部長 柳 利幸 ㈱丸久システム管理部長

グループ総務部長 猿渡 吉博（新） ㈱マルミヤストア取締役総務部部長

※新任者の異動については、2021年６月１日付

新任者の略歴

氏  名  西林 宗俊（1956年３月 21日生まれ）

  略  歴  1982年７月   ㈱マルキョウ入社

        2000年 10月   同社精肉部長

        2002年８月   同社精肉本部長

        2006年 12月    同社取締役

        2014年２月   同社精肉本部長兼惣菜本部担当

        2019年５月   同社営業本部副本部長兼精肉部・惣菜部管掌（現任）

        2020年５月   同社常務取締役（現任）

氏  名  堀本 隆光（1971年４月 26日生まれ）

  略  歴  1994年３月   ㈱マルキョウ入社

        1998年５月    同社菓子部課長

        2001年 10月    同社桧原店店長

        2003年８月    同社東油山店店長

        2008年７月    同社雑貨部課長

        2014年８月    同社雑貨部次長

        2015年 12月   同社雑貨部部長

        2017年７月    同社セルフ本部本部長

        2020年５月   同社取締役加工食品部長（現任）

氏  名  松永 考司（1961年９月 2 日生まれ）

  略  歴  1985年４月   ㈱山口銀行入行

        2006年４月   同行和木支店長

        2010年６月   同行審査第２部長

        2011年６月   同行萩支店長

        2014年 11月   同行経営管理部長

兼 ㈱山口フィナンシャルグループ経営管理部長

        2016年１月   ㈱山口フィナンシャルグループ事業性評価部長

        2016年５月   ㈱丸久出向顧問

        2016年５月   同社執行役員内部統制室長（出向）

        2016年 11月   同社転籍執行役員内部統制室長

        2019年５月   同社取締役内部統制室長（現任）

氏  名  猿渡 吉博（1965年３月 20日生まれ）

  略  歴  1991年８月    ㈱九州テラオカ入社

        1996年６月    ㈱マルミヤストア入社

        2001年２月     同社国富店店長

        2001年９月     同社海崎店店長

        2001年 11月    同社住吉店店長

        2005年６月     同社挟間店店長

        2006年４月     同社挟間店店長兼日配課課長代理

        2006年８月     同社商品部日配課課長

        2008年５月     同社商品部日配課課長兼卵担当

        2011年８月     同社執行役員商品部日配課課長

        2012年５月     同社執行役員 商品部次長兼日配課長

        2013年８月     同社取締役商品部長

        2015年７月     同社取締役店舗運営部部長

        2016年５月     同社取締役営業企画部部長

        2020年３月    同社取締役総務部部長

以 上